

# 正味財産増減計算書

2023年4月1日から2024年3月31日

(単位：円)

| 科 目                  | 当年度            |                | 前年度            |                |
|----------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| <b>I 一般正味財産増減の部</b>  |                |                |                |                |
| <経常増減の部>             |                |                |                |                |
| 経常収益                 |                |                |                |                |
| 特定資産運用益              |                | 0              |                | 708            |
| 特定資産受取利息             | 0              |                | 708            |                |
| 事業収益                 |                | 22,123,260,959 |                | 22,710,744,152 |
| 医療関係収益               | 20,080,270,722 |                | 19,175,481,899 |                |
| 入院診療収益               | 14,283,992,226 |                | 13,582,845,210 |                |
| 外来診療収益               | 5,009,995,282  |                | 4,832,162,826  |                |
| 保健予防活動収益             | 152,939,526    |                | 148,418,521    |                |
| 老人保健施設収益             | 461,656,564    |                | 437,537,240    |                |
| 訪問看護収益・メディケア収入等      | 154,749,638    |                | 169,598,543    |                |
| その他の医療収益             | 109,608,709    |                | 104,690,810    |                |
| 保険査定減等               | △ 92,671,223   |                | △ 99,771,251   |                |
| 賃貸事業等収益              | 143,359,839    |                | 129,399,244    |                |
| 賃貸事業等収益              | 143,359,839    |                | 129,399,244    |                |
| 受取補助金等               | 1,595,142,990  |                | 3,238,572,597  |                |
| 受取地方公共団体補助金          | 1,585,398,063  |                | 3,230,705,826  |                |
| 指定正味財産からの振替額         | 9,744,927      |                | 7,866,771      |                |
| 受取寄附金等               | 140,183,142    |                | 36,811,641     |                |
| 受取寄附金                | 136,543,181    |                | 34,385,000     |                |
| 指定正味財産からの振替額         | 3,639,961      |                | 2,426,641      |                |
| その他収益                | 164,304,266    |                | 130,478,771    |                |
| 受取利息・配当金等            | 38,341         |                | 49,151         |                |
| その他の医療外収益            | 164,265,925    |                | 130,429,620    |                |
| 経常収益合計               |                | 22,123,260,959 |                | 22,710,744,860 |
| 経常費用                 |                |                |                |                |
| 事業費                  |                | 21,682,844,886 |                | 20,421,228,981 |
| 給与費                  | 10,270,681,056 |                | 9,880,998,850  |                |
| 材料費                  | 4,615,013,166  |                | 4,201,186,456  |                |
| 委託費                  | 1,595,638,967  |                | 1,532,364,789  |                |
| 設備関係費                | 2,606,119,459  |                | 2,367,635,643  |                |
| 研究研修費                | 35,162,667     |                | 30,430,230     |                |
| その他医療関係経費            | 2,298,726,797  |                | 2,167,298,786  |                |
| その他医療外経費             | 261,502,774    |                | 241,314,227    |                |
| 管理費                  |                | 59,185,149     |                | 63,979,185     |
| 給与費                  | 20,509,094     |                | 21,620,193     |                |
| 委託費                  | 253,837        |                | 327,401        |                |
| 設備関係費                | 1,300,267      |                | 1,018,655      |                |
| その他医療関係経費            | 37,121,951     |                | 41,012,936     |                |
| 経常費用合計               |                | 21,742,030,035 |                | 20,485,208,166 |
| 当期経常増減額              |                | 381,230,924    |                | 2,225,536,694  |
| <経常外増減の部>            |                |                |                |                |
| 経常外収益                |                | 2,925,129      |                | 1,939,600      |
| 経常外費用                |                | 229,827,536    |                | 1,091,143      |
| 当期経常外増減額             |                | △ 226,902,407  |                | 848,457        |
| 税引前当期一般正味財産増減額       |                | 154,328,517    |                | 2,226,385,151  |
| 法人税、住民税および事業税        |                | 21,960,400     |                | 19,694,900     |
| 他会計振替前当期一般正味財産増減額    |                | 132,368,117    |                | 2,206,690,251  |
| 他会計振替額               |                | 0              |                | 0              |
| 当期一般正味財産増減額          |                | 132,368,117    |                | 2,206,690,251  |
| 一般正味財産期首残高           |                | 3,524,915,783  |                | 1,318,225,532  |
| 一般正味財産期末残高           |                | 3,657,283,900  |                | 3,524,915,783  |
| <b>II 指定正味財産増減の部</b> |                |                |                |                |
| 当期増加額                |                | 0              |                | 35,654,000     |
| 受取補助金                | 0              |                | 35,654,000     |                |
| 受取寄附金等               | 0              |                | 0              |                |
| 当期減少額                |                | 13,384,888     |                | 10,293,412     |
| 一般正味財産への振替額          | 13,384,888     |                | 10,293,412     |                |
| 当期指定正味財産増減額          |                | △ 13,384,888   |                | 25,360,588     |
| 指定正味財産期首残高           |                | 1,502,117,586  |                | 1,476,756,998  |
| 指定正味財産期末残高           |                | 1,488,732,698  |                | 1,502,117,586  |
| <b>III 正味財産期末残高</b>  |                | 5,146,016,598  |                | 5,027,033,369  |